*Per l. Lucius 28. §. testator, ff. de legat. 2.*

*l. 2. §. l. l. & habet 15. ff. de precar.*

*l. 2. ubi Dd. ff. de viā publ.*

*Carpzov. p. 2. c. 4. def. 9. & II.*

Ubi addit: Quod in libero homine servitus cadere non possit, Vel  
aliter: *Quia ad molendinum ire est actus meræ facultatis.*

*Ziegler. §. Nobiles conclus. I. in limitat. n. 30.*

Ea autem, quæ in meræ facultate consistunt, per præscriptio-  
nem non admuntur.

*l. viam publicam ff. de viā publ.*

*Coras. lib. 2. miscel. c. 21. n. 2. & seq.*

Nec enim ex his, quæ gratuitò fūnt, ullo tempore jus ac-  
quiritur.

*Arg. l. qui jure familiaritatis ff. de acquir. posses.*

Et in his, quæ sunt meræ facultatis, non inducitur præscriptio  
nec possessio.

*Post Cyn. in l. I. C. de servit. & aq.*

*Et in l. 2. C. que sit long. consuet.*

*Schneidev. §. possidere inst. n. 128.*

Denn kan man hinzu sezen Theodos. Schöpfer, welcher vor  
diesem sub personato nomine Zytandri à Budde seinen Tractat  
hauß gegeben / de braxandi eidemque annexis juribus, worin  
er als selbst mit interessirter pro aris & focis das Städtische  
Brav. Recht verfechett / gleichwohl durch Starcke der Wahrheit  
angetrieben

*Part. 4. cap. 2. n. 42. quest. 6.*

Dieses nachgiebet:

VI. *Quæritur, an qui exercet cauponam, incolas possit  
cogere, ut suam tantum & non aliam emant cerevisiam?*

Negatur: ad actus enim voluntarios & meræ facultatis  
nemo cogi potest.

*Tessaur. decif. 16.*

*Tabor in Barbos. lib. 6. cap. 3. ax. 3.*

Et ex iis nec obligatio efficax nasci, nec ullo modo acquiri po-  
test possessio.

*Roland. à valle vol. 3. conf. 52. n. 23.*

*Esbach ad Carpzov. part. 2. conf. 4. def. II. in annex. conf. n. 31.*

At emere cerevisiam quo locorum velis, est talis actus, ut ex  
Pistor. Rauchbar. Jason. & Socin. probat

*Carpzov. part. 2. conf. 4. def. II. n. 1.*

*Fritsch. ad Reyer. thesaur. pract. voc. caup. n. 9.*

Ergo quis non potest cogi, ut tantum in alterius cauponā ce-  
revisiam emat.

*Carpzov. d. I.*

Cum nec qui Molendinum habet possit quem cogere, ut in suo  
tantum molendino molat.

*Boer.*

*Boer. decis. 125.*

*Vivius decis. 493. n. 12.*

*Mervinspart. I. decis. 60.*

Nec qui furnum, ut in suo tantum coquat panem.

*Surd. vol. I. conf. 127.*

*Roland. à Vall. vol. 3. conf. 52. n. 31. & seqq,*

*Carpzov. d. l.*

*Thefaur. decis. 16. n. 1.*

*Knipschild. de jure civit. lib. 5. cap. 22. n. 64.*

Es ist aber der Herr Autor Vindiciarum damit nicht vergnügt/ sonderen er setzt hinzu:

Was die Majorem betrifft / ist dieselbe Juris manifestissimi , gestalt in den Rechten heylsamlich versehen / daß niemand in der inhabenden Possession seines Rechtens beeinträchtiget / da es aber geschicht/ dabey geschützt werden soll / zu welchem Ende das utile interdictum uti possidetis verordnet ist.

*Schneidevvin ad §. retinende 4. num. 5. 6. instit. de interd.*

*Wesenbec. in paratit. tit. uti possid. n. 3.*

*Mindan. d. interdict. tit. 7. c. I. n. 10. & seq.*

*Menoch. retin. poss. remed. 3. n. 103. & seq. & n. 455.*

Dieses interdicti mag sich gebrauchen / wer res corporales, und jura possidet.

*Schneidevvin. d. l. num. 19.*

*Mindan. d. l. num. 22. & seqq.*

*Menoch. d. l. num. 115. & seq.*

Und zwar wieder diejenige / welche ihn in seiner Possession turbiren / und beeinträchtigen / quod enim interdictum uti possidetis, contra turbantem nos uti quasi possessione jurium incorporalium , detur, docet.

*Schneidevvin. d. l. num. 25.*

*Mindan. cit. loc. n. 13. & seq. add. Menoch. d. l. n. 559. & seq.*

Ut ut turbator sit. NB. Princeps, cum nec Princeps in propriâ causâ sibi jus dicere & possessorem in sua possessione turbare possit , antequam in petitorio possessio fuerit evicta.

*Pofius d. manuten. obs. 14. num. 8. & 9.*

*Card. Tuscb. com. concl. lit. M. concl. 79. n. 2.*

Aber es muß derselbe sich hiebey bescheiden / qui benè distinguit, benè docet; Alle diese brocardica juris haben keinen Platz in actibus facultatis, zumahlen wie

*Thefaurus decis. 16. n. 3. & seq.*

Sagt; Hæc tantum valent in iis, quæ simpliciter nullâ superveniente prohibitione acquirimus , aliter vero comparata sunt illa, quæ à mero voluntatis arbitrio dependent.

Biel klarer aber wird selbiges von dem Gegenseiths angezogenem

*Pofius*

*Postio de manuten. obs. 53.*

Aufgeführte / da er sagt in actibus facultativis non consideratur possessio seu status manutenibilis, & per consequens nec datur interdictum uti possidetis, aut mandatum de manutenendo, nec ex quovis temporis lapsu, nec per mille actus, quinimò actus facultativi potius destruunt quam probant quasi possessionem.

Es erläutert dasselbe noch viel schöner

Ferdinand. Vasq. contrav. usufreq. lib. I. c. 4.n. 12.

Welchen

*Grotius de mar. liber. cap. 7.*

Decus Hispaniae nemnet / cuius nec in explorando jure subtilitatem, nec in docendo libertatem desideres: Tunc demum ait ea, quæ sunt meræ facultatis, posse præscribi, cum præscribens erat non solum in possessione illius juris (forte in flumine publico pescandi, vel cerevisiam vendendi) sed etiam erat in quasi possessione, ne quisquam aliis de populo ibi pescaretur (vel cerevisiam venderet) nam ponimus, quod populus ille per tempus immemoriale consuevit ea sola molendina, non etiam alia adire, eosque solos furnos, non etiam alias adire, (eam solam civitatem cerevisiam emendi gratiâ, non alias vero urbes, aut domos adire) non tamen erat vetitum aliò ire ad molendum, coquendum, vel emendum, quinimò aliò ire liberum erat, hoc est non constabat, quod Dominus ille furnorum vel molendinorum esset in quasi possessione, ne populus ille aliò ad molendum vel coquendum ire possit, nec unquam talis quasi possessio libertatis impeditiva ex tempore etiam immemoriali præsumitur. Et denique illa communis opinio, quod jura facultatis ex tempore immemoriali non tollantur, intelligenda est tam negative quam affirmativa, ut si populus per quandam viam publicam per mille annos nunquam ivit, nihilominus ire possit, & ex diverso, ut si per annos mille per eandem viam ivit, nihilominus etiam per aliam ire liberum sit, si nihil extrinsecus prohiberet. Neque ad rem pertinet

*I. cum de in rem verso ff. de usuris.*

Ubi ex plurib[us] actibus positivis præsumitur obligatio, nam refert, utrum eos actus positivos meā tantum gratiā facerem? ut tunc, nec per annos mille obligatio contra me præsumatur, aut contra me præscribatur. Ut in questione nostrâ; an vero tuā tantum gratiā eos actus facerem? & tunc contra me facile obligatio præsumitur, & facile præscribitur. Neque obscura est harum rerum differentia, nam si ibam ad molendum vel coquendum, certum est quod hoc faciebam meæ utilitatis causa, non etiam Domini molendinorum aut furnorum, cui mercedem solvebam, sicque cessat præscriptio servitutis, vel quasi servitutis, quia non ut alteri, sed ut mihi inservirem, faciebam: sicque ille non solum tempore immemoriali non videtur fuisse in quasi possessione servitutis contra me, sed nec etiam momento temporis fuit. Et hanc puto esse meram veritatem, quæ etiam probatur in

F

*I. oper.*

VI  
Z. 8

*I. operis non impositis ff. de operis libertor.*

*Et in I. creditor. C. de usuris.*

Welches dann gar schön und kräftig / wiewohl seiner Tieffinnigkeit nach mit wenig Worten bestätiget mehrgerühmter  
*Grot. de mari libero cap. 7. in fin.*

Primò enim, ait, docent omnes desiderari, ut is, qui præscribit hujusmodi actum in publicis, quæ sunt populi ( qualis est cerevisiæ coctio & venditio jure gentium omnibus licita ) sum exercuerit non longo duntaxat tempore, sed memoriam excende: Deinde ut tanto tempore eundem actum nemo alius exercuerit, nisi concessione illius vel clandestinè: Praeterea ut alios uti volentes prohibuerit, scientibus quidem & patientibus iis ad quos ea res pertinebat: Nam etsi exercuisset semper, & quosdam exercere volentes prohibuisset semper, non tamen omnes, quia alii fuerunt prohibiti, alii verò libere exercuerunt, id quidem non sufficeret, ex Doctorum sententiâ. Apparet autem debere haec omnia concurrere, tum quia præscriptioni publicarum rerum lex inimica est, tum ut videatur præscribens jure suo non autem communi usus, idque non interruptâ possessione. Cum autem tempus postulatur, cuius initii non extet memoria, non semper sufficit, ut optimi interpres ostendunt, probare saeculi lapsum; sed constare oportet famam rei à majoribus ad nos transmissam, ita ut nemo super sit, qui contrarium viderit, aut audierit.

Etwas weitläufiger aber führet dasselbe aus respondens apud

*Göden, consil. 76.*

Ubi rectè concludit, etiamsi per mille annos quis uteretur, jure facultatis sive libertatis, & ita ingredere agrum meum, sive jurisdictionem meam venandi gratiâ, sive alium actum meræ facultatis exerceret, eum nihil facere, nihilque inducere præjudicii, quo minus alter, qui talēm actum passus est, eidem se, quandocunque voluerit, opponere possit: quemadmodum eum, qui aquas, quæ in territorio illius scaturiunt, etiam per mille annos jure facultatis ad inferiora loca currere permisit, nec iisdem pro piscinis aut in aliam utilitatem usus est, possesse divertere, & in suum commodum derivare, nec posse inferiores resistere, aut possessionem ullam juris negativi ex hoc mille annorum permisso usu sibi asserere.

Per Gloss, communiter approbatam in *I. i. C. de servit.*  
Respondit,

*Bursarius consil. 41. n. 12. & 17.*

*Post Chassaneum & alios à se allegatos.*

Cui accedit quod is, qui in possessione vel usu alicuius juris est, inde sibi jus cæteris talis juris usum prohibendi arrogare non possit; rectè enim respondit Baldus, diversimodè ejusmodi jura consideranda esse, uno modo in possidendo seu utendo, alio modo in prohibendo, nam si habes, inquit, solus ab immemoriali tempore domum vel hospitium ( dic tu hic ein Brauhauß ) & multum lucraris, & ego facio aliud hospitium juxta te & me,

& per hoc lucrum tuum diminuitur, jus quidem habes hospitium tuum adhuc possidendi, sed non meum prohibendi: Sic cerdo, qui longissimo tempore solus fuit, non prohibet alium, quin etiam exerceat artem cerdonariam, nec unus miles, qui solus stipendia meruit alium impedit, quin eadem querat. Ita eleganter.

Bald. conf. 462. n. 9. vol. 4.

Quem sequitur

Post Ripam in l. quo minus n. 32. ff. de fluminib.

Surdus consil. 130. n. 18.

Ubi in simili contendit, ex eo solum quod quidam à tempore hominum memoriam excedente soli consueverint aquam ducere per aliquam fistulam, non competere eis jus prohibendi, ne & alii ducant, eò quod eorum usus concernat jus possessionis, non prohibitionis, & aliud sit jus possidendi, aliud prohibendi. In eandem etiam sententiam respondit,

Curtius Junior conf. 33. n. 5. vers. ex his modò sequitur & num.  
seqq.

Quare & ille, qui ex concessione jus venandi, in certo distri-  
stu consecutus, & ibidem à tempore diuturno solus Venatus  
est, inde jus aliis venationem inhibendi sibi neutiquam vindicare poterit.

Surdus. consil. 390. vers. quartò aliud est.

Et post Laderchium consil. 71.

Johl. exercit. 6. & 7.

Quos allegat,

Costa de jur. & fact. ignor. cent. I. distinct. 3. n. 4.

Womit die Propositio major dergestalt ist abgelehnet / und ihres offenbahren Unsugs überzeuget / daß ein unnötiger Überfluss / und fast einer Thorheit gleich seyn würde / wann man die Sonn mit mehreren Licht erleuchten / und in einer so klaren Sach ferneren Beweis führen wolte.

### §. V.

Die Schwachheit des Majoris wird argumento ad hominem ferner dargethan.

**D**er nur noch ein argumentum ad hominem findet man endthig zum Beschluss beyzusehen.

Wer in langwirigem Besitz der alleinigen Advocatur der Brauer-Gilde ist / der muß dabey jezo und ins künftig unbeeinträchtigt gelassen werden.

Nun ist Dr. Lampadius in langwirigem Besitz der alleinigen Advocatur der Brauer-Gilde / darumb muß er auch jezo und ins künftig dabey unbeeinträchtigt gelassen werden.  
Folglich darff die Brauer-Gilde keinen anderen Advocaten annehmen /